
公益財団法人 水谷糖質科学振興財団   

　　2025年度補正正味財産増減予算書 (2025年4月1日から2026年3月31日まで)

(単位：　円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益　

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 41,993,280 41,993,280

　　　　　基本財産受取配当金 23,184,000 23,184,000

　　　　受取寄付金振替額 15,000,000 15,000,000

　　　　特定資産運用益  

　　　　　特定資産受取利息 209,550 209,550

　　　　特定資産取崩額　 15,000,000 15,000,000

　　　　雑収益  

　　　　  受取利息 603,900 603,900

　             経常収益計 95,990,730 0 95,990,730

　　（２）経常費用

   　　①事業費

　　　　　研究助成費 70,000,000 70,000,000

　　　　　国際交流支援費 3,000,000 3,000,000

　　　　　普及啓発費 2,000,000 2,000,000

　　 　 　助成事業推進費  

　　　　　　給料手当 5,575,000 5,575,000

　　　　　　福利厚生費　 946,000 946,000

　　  　　　通信費 60,000 60,000

　　  　　　広告費 880,000 880,000

　　  　　　会議費 500,000 500,000

　　  　　　諸謝金 5,000,000 5,000,000

　　　　　　事務用消耗品費 114,000 114,000

　　　　　　賃借料 1,368,000 1,368,000

　　　　　　減価償却費 -             - 

　　  　　　支払手数料 200,000 200,000

　　  　　　雑費 40,000 40,000

　　　　 事業費計 89,683,000 0 89,683,000

　　　②管理費

　　　　　  役員報酬 1,250,000 1,250,000

　　　　    給料手当 4,205,000 4,205,000

　　　　    福利厚生費 714,000 714,000

　　　　    会議費 800,000 800,000

　　　　    旅費交通費 360,000 360,000

　　　　    通信費 150,000 150,000

　　　　　  事務用品消耗品費 86,000 86,000

　　　　　　賃借料 1,032,000 1,032,000

　　　　　　減価償却費 -             -

　　　　    教育研修費 240,000 240,000

　　　　    会費 180,000 180,000

　　　　    支払手数料 250,000 250,000

　　　　    交際費 200,000 200,000

　　　   　 雑費 190,000 190,000

　　　　 管理費計 9,657,000 0 9,657,000

　              経常費用計 99,340,000 0 99,340,000

            当期経常増減額 △ 3,349,270 0 △ 3,349,270

　２．経常外増減の部

　　当期経常外増減額 0 0  

    当期一般正味財産増減額 △ 3,349,270 0 △ 3,349,270

    一般正味財産期首残高 384,949,576 1,470,036 386,419,612 2024年度末決算数値

   一般正味財産期末残高 381,600,306 1,470,036 383,070,342

II.指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 15,000,000 0 15,000,000

　　一般正味財産への振替額

　　　　  受取寄付金振替額 △ 15,000,000 △ 15,000,000

　　　　　特定資産取崩額 △ 15,000,000 0 △ 15,000,000

　当期指定正味財産増減額 △ 15,000,000 0 △ 15,000,000

　指定正味財産期首残高 1,564,720,405 △ 7,409,074 1,557,311,331 2024年度末決算数値

　指定正味財産期末残高 1,549,720,405 △ 7,409,074 1,542,311,331

III.正味財産期末残高 1,931,320,711 △ 5,939,038 1,925,381,673

備考科　　目 予算額 補正額 補正後予算



(単位：円）

研究助成 学会助成等 共通 小計

Ⅰ.一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益　

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 41,993,280 41,993,280 41,993,280

　　　　　基本財産受取配当金 23,184,000 9,380,000 9,380,000 13,804,000

　　　　受取寄付金振替額 15,000,000 10,000,000 10,000,000 5,000,000

　　　　特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 209,550 209,550 209,550

　　　　特定資産取崩額　 15,000,000 10,000,000 10,000,000 5,000,000

　　　　雑収益

　　　　　受取利息 603,900 603,900

　             経常収益計 95,990,730 20,000,000 -             51,582,830 71,582,830 24,407,900

　（２）経常費用

   　　①事業費

　　　　　研究助成費 70,000,000 70,000,000 70,000,000

　　　　　国際交流支援費 3,000,000 3,000,000 3,000,000

　　　　　普及啓発費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　　周年事業費 -             -             -             

　　 　 　助成事業推進費

　　　　　　給料手当 5,575,000 3,814,000 1,761,000 5,575,000

　　　　　　福利厚生費　 946,000 647,000 299,000 946,000

　　  　　　通信費 60,000 51,000 9,000 60,000

　　  　　　広告費 880,000 744,000 136,000 880,000

　　  　　　会議費 500,000 500,000 500,000

　　  　　　諸謝金 5,000,000 4,570,000 430,000 5,000,000

　　　　　　事務用消耗品費 114,000 78,000 36,000 114,000

　　　　　　賃借料 1,368,000 936,000 432,000 1,368,000

　　　　　　減価償却費 -             -             -             -             

　　  　　　支払手数料 200,000 169,000 31,000 200,000

　　  　　　雑費 40,000 33,840 6,160 40,000

　　　　 事業費計 89,683,000 81,542,840 8,140,160 -             89,683,000 -             

　　　②管理費

　　　　　  役員報酬 1,250,000 1,250,000

　　　　    給料手当 4,205,000 4,205,000

　　　　    福利厚生費 714,000 714,000

　　　　    会議費 800,000 800,000

　　　　    旅費交通費 360,000 360,000

　　　　    通信運搬費 150,000 150,000

　　　　　  事務用品消耗品費 86,000 86,000

　　　　    賃借料 1,032,000 1,032,000

　　　　　　減価償却費 -             -             

　　　　　　教育研修費 240,000 240,000

　　　　　　会費 180,000 180,000

　　　　    支払手数料 250,000 250,000

　　　　    交際費 200,000 200,000

　　　   　 雑費 190,000 190,000

　　　　 管理費計 9,657,000 -             -             -             -             9,657,000

　              経常費用計 99,340,000 81,542,840 8,140,160 -             89,683,000 9,657,000

            当期経常増減額 △ 3,349,270 △ 61,542,840 △ 8,140,160 51,582,830 △ 18,100,170 14,750,900

　２．経常外増減の部

　　当期経常外増減額

    当期一般正味財産増減額 △ 3,349,270 △ 61,542,840 △ 8,140,160 51,582,830 △ 18,100,170 14,750,900

    一般正味財産期首残高 386,419,612 -             -             -             -             386,419,612

   一般正味財産期末残高 383,070,342 △ 61,542,840 △ 8,140,160 51,582,830 △ 18,100,170 401,170,512

II.指定正味財産増減の部

　（３）受取寄付金 15,000,000 10,000,000 10,000,000 5,000,000

　（４）一般正味財産への振替額

　　　　  受取寄付金振替額 △ 15,000,000 △ 10,000,000 △ 10,000,000 △ 5,000,000

　　　 　 特定資産取崩額　 △ 15,000,000 △ 10,000,000 △ 10,000,000 △ 5,000,000

　当期指定正味財産増減額 △ 15,000,000 △ 10,000,000 -             -             △ 10,000,000 △ 5,000,000

　指定正味財産期首残高 1,557,311,331 -             -             1,557,311,331 1,557,311,331 -             

　指定正味財産期末残高 1,542,311,331 △ 10,000,000 -             1,557,311,331 1,547,311,331 △ 5,000,000

III.正味財産期末残高 1,925,381,673 △ 71,542,840 △ 8,140,160 1,608,894,161 1,529,211,161 396,170,512

公益財団法人 水谷糖質科学振興財団

　　　　　　　　　　2025年度 正味財産増減予算書内訳　　(2025年4月1日～2026年3月31日)

科目 予算額合計
公益目的事業会計

法人会計


